

**ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA I SAVEZA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE**



**PROGRAM POTICANJA RAZVOJA ŽENSKOG SPORTA U
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI**

Sisak, svibanj 2024. godine

Na temelju članka 40. Statuta Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, Izvršni odbor Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije na 15. sjednici održanoj 28. svibnja 2024. godine donosi

Program

Poticanja razvoja ženskog sporta u Sisačko-moslavačkoj županiji

UVOD-obrazloženje

Opis projekta:

- 1) "Poticanje razvoja ženskog sporta u Sisačko-moslavačkoj županiji" je program Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije
- 2) Cilj programa je zadržavanja postojećih i uključivanjem novih dobnih skupina žena u bavljenje sportom, kako bi se promovirao ženski sport te se pomoglo u uspostavljanju ravnopravnijih odnosu žena i muškaraca u sportu. Aktivnosti se provode tijekom cijele godine organizacije natjecanja s ciljem promocije pojedinih sportova od strane aktivnih i bivših sportašica i sportskih klubova svih dobnih skupina. Sadržaj provedbe programa određuje organizator/sportski klub u suorganizaciji s lokalnom sportskom zajednicom, sportskim društvom, odgojno obrazovnom ustanovom ili drugim pravnim subjektom koji je u partnerskom odnosu s Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, za djevojčice i žene koje nisu članovi sportskih klubova
- 3) Financijska sredstva za provedbu programa "Poticanja razvoja ženskog sporta u Sisačko-moslavačkoj županiji" planiraju se u godišnjem Programu javnih potreba sporta i financijskom planu Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije na stavci „Poticanje ženskog sporta u SMŽ" te će se ista realizirati sukladno godišnjem iznosu odobrene stavke. Prijedlog odabira korisnika u program vršit će se na temelju propisanog Pravilnika o provedbi koji je sastavni dio ovog programa, te financijskog plana Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, a od strane Radne kupine koju imenuje predsjednik Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije.
- 4) Financijska realizacija odobrenih zahtjeva provoditi će se temeljem ugovora o transferu, između Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije i Sportske udruge/kluba-organizatora. Radna skupina definira visinu iznosa novčane potpore za svakog korisnika prema zaprimljenom zahtjevu, razmjerno broju sudionika i potrebama organizatora, ukoliko je zaprimljeni zahtjev uredan te u skladu s odredbama

ovog programa i provedbenih pravila. obrazac predmetnog zahtjeva nalazi se u prilogu ovog programa i čini njegov sastavni dio. Maksimalni iznos novčane potpore je 1.500,00 EUR.

- 5) Da bi zaprimljeni zahtjev bio uredan mora sadržavati:
 - Puni naziv organizatora, adresa, OIB, IBAN i e-mail
 - Mjesto održavanja
 - Vrijeme održavanja
 - Planiran broj djevojčica / žena sudionica
 - Planiran broj stručnog osoblja uključenog u aktivnosti/volonteri i sl
 - Ime odgovorne osobe, kontakt telefon
 - Iznos
 - Plan (opis) provedbe programa
- 6) Prijedlog odabira korisnika vršit će se na temelju propisanog Pravilnika o provedbi koji je sastavni dio ovog programa, te financijskog plana Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, a od strane Radne skupine koju imenuje predsjednik Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije imajući u vidu ukupan iznos planiranih financijskih sredstava. Radna skupina će temeljem propisanog pravilnika određivati pojedinačne iznose novčane potpore za sportsku opremu i rekvizite, kao i razne programske aktivnosti potrebne za realizaciju programa. Natječaj je otvoren u planiranom razdoblju na temelju odluke Izvršnog odbora, a objavljen je na službenim mrežnim stranicama Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije. Nakon završetka realizacije programa u visini ukupnog odobrenog godišnjeg iznosa planiranih financijskih sredstava zahtjevi se više neće odobravati, osim u slučaju donošenja izmjena i dopuna financijskog plana.
- 7) Da bi zahtjev za odobrenjem novčanih sredstava ušao u razmatranje organizator – sportski klub mora voditi računa o sljedećim kriterijima:
 - Da je sport kategoriziran kao ekipni i odnosi se samo na žensku ekipu
 - Sportski klub mora biti učlanjen u gradsku ili općinsku sportsku zajednicu koja je član Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije
 - Da ima organizirano liga natjecanje u dobnim skupinama, a posebice u dobi od 13-18 godine
 - Da joj je prioritet rad sa djecom
 - Da ima stručno-osposobljene osobe (trenere) za provođenje aktivnosti

- Da organizira program s odgojno obrazovnom ili zdravstvenom ustanovom koja spada u područje nadležnosti sportskog djelovanja
- 8) Organizatori koji će biti odabrani za realizaciju programa dužni su u roku od 30 dana od realizacije odobrene programske aktivnosti dostaviti Uredu Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije Izvješće o realizaciji odobrene aktivnosti te priložiti preslike ovjerenih računa od strane korisnika programa (žig i potpis) i potpisane dostavnice/otpremnice. obrazac predmetnog izvješća nalazi se u prilogu ovog programa i čini njegov sastavni dio.
- 9) Izvršni odbor Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije pri donošenju svoje odluke uvažava sljedeće posebnosti:
- provedba aktivnosti ženskog sporta
 - Ekipni sport
 - Dobne kategorije 13-18 godina
 - Klub sudjeluje u organiziranom liga natjecanju
- 10) Izvršni odbor Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, s ciljem razvoja sporta, može u iznimnim slučajevima donijeti odluku da se u ovaj program uvrste korisnici koji ne udovoljavaju svim odredbama ovog programa i provedbenih pravila, te u takvom slučaju donosi poseban zaključak s jasnim obrazloženjem.
- 11) Program se provodi putem javnog Natječaja koji je otvoren u trajanju od 30 dana sukladno odluci Izvršnog odbora u terminu raspisivanju javnih poziva za godinu
- 12) Nadzor nad provedbom programa:
- Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije ima dužnost i obavezu provjeriti istinitost navoda u programskom zahtjevu i tek kad utvrdi da je sve u redu pristupiti razmatranju istoga i njegovom kandidiranju
 - Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije ima dužnost i obavezu provjeriti je li programski zahtjev u skladu s odredbama programa i provedbenim pravilima
 - sportska udruga/klub ima dužnost i obavezu dostaviti izvješće o ostvarenim rezultatima u propisanom roku i na način koji odredi Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije, te preslike računa
- 13) Posljedice kršenja Pravila
- Posljedice kršenja Pravila su mjere prema prekršiteljima.

-Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije ne izriče kaznu prekršiteljima Pravila nego se sustav mjera aktivira automatski.

-Prema prekršiteljima Pravila aktiviraju se sljedeće mjere:

a) Korisnik gubi pravo na sudjelovanje u programima Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije sljedeće dvije godine.

b) Gubitak prava na sudjelovanje u programima Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije znači da prekršitelj u utvrđenom razdoblju ne može dobiti bilo kakav vid potpore, novčane ili materijalne, kroz bilo koji program Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije

14) Prijelazne i završne odredbe

- Zajednica sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije ne razmatra prigovore ili žalbe na odluke koje donosi.

- Za primjenu ovih pravila, davanje naputaka o njihovoj primjeni, te stručnu i administrativnu provedbu poslova i zadaća u vezi istih, zadužen je Ured Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije.

15) Ured Zajednice sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije će u siječnju svake godine pripremiti Izvješće o realizaciji programa "Poticanja razvoja ženskog sporta u Sisačko-moslavačkoj županiji" za prethodnu godinu.

16) Pravila programa "Poticanja razvoja ženskog sporta u Sisačko-moslavačkoj županiji" stupaju na snagu danom donošenja i od onda se primjenjuje.

Predsjednik:



prof.dr.sc. Marko Badrić